
ВЫПУСК № 9 (616) 
30 апреля 2021

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2021 г.  № 97

Об утверждении отчета по  исполнению бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК за 2020 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципального округа УРИЦК за 2020 год, в т.ч.:

 1.1. Доходы в сумме 91709,5 тыс. рублей (Приложение 1);
 1.2. Расходы в сумме 92123,9 тыс. рублей (Приложения 2,3,4);
 1.3. Дефицит бюджета в сумме 414,4 тыс. рублей (Приложение 5);
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Муниципального образования МО УРИЦК 

Прокопчика Н.К.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия 
председатель Муниципального Совета     Н.К. Прокопчик



2 № 9                    2021

Приложение 1
 к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципального округа УРИЦК от 28.04.2021 г. № 97

Исполнение доходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК за 2020 год

(тыс. руб.)
Код

Наименование источника доходов План 
на 2020 год

Исполнено 
за  2020 год

 главно-
го адми-
нистра-

тора

доходов бюджета

000  1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 70 344,4 71 014,9

000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 68 154,5 67 459,3

182  1 05 01000 00 0000 000 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 47 816,8 48 462,1

182  1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 30 934,8 29 490,4

182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 30 934,8 29 490,4

182  1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 16 882,0 18 971,6

182  1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-
мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

16 882,0 18 971,6

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации (за налоговые периоды, истекшие до 01 января 2016 года) 0,0 0,1

182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13 465,5 11 381,7

182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 13 465,5 11 376,7

182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 0,0 5,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 6 872,2 7 615,5

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 6 872,2 7 615,5

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 700,0 1 725,3

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 700,0 1 725,3

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 700,0 1 725,3

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

700,0 1 725,3

000  1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 489,9 1 830,3

000  1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Феде-
рации об административных правонарушениях 1 489,9 1 594,4

805  1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

70,0 70,0

805  1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 70,0 70,0

806  1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

1 063,7 920,0

806  1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 1 063,7 920,0

807  1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

15,8 0,0

807  1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 15,8 0,0

824  1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

338,1 355,6



3№ 9                    2021

Код

Наименование источника доходов План 
на 2020 год

Исполнено 
за  2020 год

 главно-
го адми-
нистра-

тора

доходов бюджета

824  1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга 
от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

338,1 355,6

853  1 16 02010 02 0000 140
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

72,3 248,9

853  1 16 02010 02 0100 140
Штрафы, предусмотренные статьями 12-37-1, 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 
№ 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

72,3 248,8

000  1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 235,9 235,9

000  1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюдженой системы Российской Федерации, по нармативам действовав-
шим в 2019 году

235,9 235,9

000  1 16 10123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задол-
женности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюд-
жет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

235,9 235,9

182  1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

13,0 13,0

806  1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

150,0 150,0

807  1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

30,0 30,0

853  1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

42,9 42,9

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 028,9 20 694,6

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 892,7 3 892,7

000  Прочие дотации 3 892,7 3 892,7

940 2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетвм внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

3 892,7 3 892,7

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 17 136,2 16 801,9

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 17 136,2 16 801,9

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 3 741,6 3 709,5

940 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

3 741,6 3 709,5

940 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

3 734,1 3 702,0



4 № 9                    2021

Код

Наименование источника доходов План 
на 2020 год

Исполнено 
за  2020 год

 главно-
го адми-
нистра-

тора

доходов бюджета

940 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

7,5 7,5

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 13 394,6 13 092,4

940 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

13 394,6 13 092,4

940 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 9 887,2 9 591,2

940 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 3 507,4 3 501,2

    ИТОГО 91 373,3 91 709,5

Приложение 2 
к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципального округа УРИЦК от 28.04.2021 г. № 97

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК за 2020 год 

(тыс. руб.)

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целе-
вой статьи 

 Код вида 
расходов 

План 
на 2020 

год

Исполнено 
за 2020 

год

I  Муниципальный Совет МО УРИЦК 944       5 007,4 4 923,0

1  Общегосударственные вопросы 944 0100     4 907,3 4 822,9

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 944 0102     1 327,9 1 258,9

1.1.1 Содержание главы внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга 944 0102 0020000011   1 327,9 1 258,9

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0102 0020000011 100 1 327,9 1 258,9

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 944 0102 0020000011 120 1 327,9 1 258,9

1.2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

944 0103  
 

3 579,4 3 564,0

1.2.1

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выбор-
ных органов местного самоуправления, выборным должностным 
лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

944 0103 0020000022

 

135,4 135,4

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0103 0020000022 100 135,4 135,4

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 944 0103 0020000022 120 135,4 135,4

1.2.2
Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих 
должности муниципальной службы представительного органа 
муниципального образования

944 0103 0020000021   2 731,1 2 730,5

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0103 0020000021 100 1 650,4 1 650,4



5№ 9                    2021

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целе-
вой статьи 

 Код вида 
расходов 

План 
на 2020 

год

Исполнено 
за 2020 

год

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 944 0103 0020000021 120 1 650,4 1 650,4

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 944 0103 0020000021 200 1 080,6 1 080,1

1.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 944 0103 0020000021 240 1 080,6 1 080,1

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 0020000021 800 0,1 0,0

1.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 0020000021 850 0,1 0,0

1.2.3
Содержание лиц, замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы представительного органа 
муниципального образования

944 0103 0020000023   616,9 602,1

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

944 0103 0020000023 100 616,9 602,1

1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 944 0103 0020000023 120 616,9 602,1

1.2.4
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

944 0103 0920000441   96,0 96,0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 0920000441 800 96,0 96,0

1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 0920000441 850 96,0 96,0

2  ОБРАЗОВАНИЕ 944 0700     100,1 100,1

2.1  Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 944 0705     100,1 100,1

2.1.1

 Организация профессионального образования и дополнительно-
го профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих 

944 0705 4280000181   100,1 100,1

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 944 0705 4280000181 200 100,1 100,1

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 944 0705 4280000181 240 100,1 100,1

II Местная администрация МО УРИЦК 940       87 538,7 87 200,9

3  Общегосударственные вопросы 940 0100     19 237,5 19 204,5

3.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

940 0104     19 158,9 19 125,9

3.1.1 Содержание главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 940 0104 0020000031   1 327,9 1 327,9

3.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 0104 0020000031 100 1 327,9 1 327,9

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 940 0104 0020000031 120 1 327,9 1 327,9

3.1.2

Содержание лиц и обеспечение деятельности лиц, замещающих 
должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
местной администрации муниципального образования

940 0104 0020000032   14 096,9 14 095,9

3.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 0104 0020000032 100 11 760,6 11 760,6

3.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 940 0104 0020000032 120 11 760,6 11 760,6

3.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0104 0020000032 200 2 336,2 2 335,3

3.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 0104 0020000032 240 2 336,2 2 335,3

3.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 940 0104 0020000032 800 0,1 0,0

3.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 0020000032 850 0,1 0,0



6 № 9                    2021

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целе-
вой статьи 

 Код вида 
расходов 

План 
на 2020 

год

Исполнено 
за 2020 

год

3.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

940 0104 00200G0850   3 734,1 3 702,1

3.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

940 0104 00200G0850 100 3 460,6 3 429,3

3.1.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

940 0104 00200G0850 120 3 460,6 3 429,3

3.1.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0104 00200G0850 200 273,5 272,8

3.1.3.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0104 00200G0850 240 273,5 272,8

3.2 Резервные фонды 940 0111     0,0 0,0

3.2.1
Резервный фонд местной администрации муниципального 
образования

940 0111 0700000061   0,0 0,0

3.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 940 0111 0700000061 800 0,0 0,0

3.2.1.1.1 Резервные средства 940 0111 0700000061 870 0,0 0,0

3.3 Другие общегосударственные вопросы 940 0113     78,6 78,6

3.3.1
Формирование архивных фондов органов местного самоуправ-
ления

940 0113 0900000071   71,1 71,1

3.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0113 0900000071 200 71,1 71,1

3.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0113 0900000071 240 71,1 71,1

3.3.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

940 0113 09200G0100   7,5 7,5

3.3.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0113 09200G0100 200 7,5 7,5

3.3.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0113 09200G0100 240 7,5 7,5

4  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 940 0300     157,4 157,2

4.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 940 0309     157,4 157,2

4.1.1

Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене 
информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информирова-
нии населения об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайной ситуации

940 0309 2190000081   8,9 8,7

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0309 2190000081 200 8,9 8,7

4.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0309 2190000081 240 8,9 8,7

4.1.2

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

940 0309 2190000091   148,5 148,5

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0309 2190000091 200 148,5 148,5

4.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0309 2190000091 240 148,5 148,5

5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 0400     643,9 643,9

5.1 Общеэкономические вопросы 940 0401     643,9 643,9

5.1.1
Участие в организации и финансировании временного тру-
доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

940 0401 5100000101   643,9 643,9

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0401 5100000101 200 643,9 643,9



7№ 9                    2021

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целе-
вой статьи 

 Код вида 
расходов 

План 
на 2020 

год

Исполнено 
за 2020 

год

5.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0401 5100000101 240 643,9 643,9

6  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 0500     47 848,0 47 846,5

6.1 Благоустройство 940 0503     47 848,0 47 846,5

6.1.1 Благоустройство территории муниципального образования 940 0503 6000000131   33 148,0 33 147,6

6.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0503 6000000131 200 33 148,0 33 147,6

6.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0503 6000000131 240 33 148,0 33 147,6

6.1.2
Благоустройство территории муниципального образования, свя-
занного с обеспечением санитарного благополучия населения

940 0503 6000000141   2 563,5 2 563,4

6.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0503 6000000141 200 2 563,5 2 563,4

6.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0503 6000000141 240 2 563,5 2 563,4

6.1.3 Озеленение территорий муниципального образования 940 0503 6000000151   8 436,8 8 435,9

6.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0503 6000000151 200 6 662,8 6 662,7

6.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0503 6000000151 240 6 662,8 6 662,7

6.1.3.2 Иные бюджетные ассигнования 940 0503 6000000151 800 1 774,0 1 773,2

6.1.3.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0503 6000000151 850 1 774,0 1 773,2

6.1.4
Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования

940 0503 6000000161   2 850,1 2 850,0

6.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0503 6000000161 200 2 850,1 2 850,0

6.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0503 6000000161 240 2 850,1 2 850,0

6.1.5
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования

940 0503 4360000491   849,6 849,6

6.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0503 4360000491 200 849,6 849,6

6.1.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0503 4360000491 240 849,6 849,6

7 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 940 0600     158,4 158,4

7.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 940 0605     158,4 158,4

7.1.1
Осуществление экологического просвещения, а также организа-
ции экологического воспитания и формирование экологической 
культуры в области с твердыми коммунальными отходами

940 0605 4100000471   158,4 158,4

7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0605 4100000471 200 158,4 158,4

7.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0605 4100000471 240 158,4 158,4

8  ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700     556,5 556,4

8.1  Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-
ние квалификации 940 0705     105,1 105,1

8.1.1

 Организация профессионального образования и дополнительно-
го профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих 

940 0705 4280000181   105,1 105,1

8.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0705 4280000181 200 105,1 105,1

8.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0705 4280000181 240 105,1 105,1

8.2 Другие вопросы в области образования 940 0709     451,4 451,3

8.2.1
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан

940 0709 4310000191   0,0 0,0

8.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0709 4310000191 200 0,0 0,0



8 № 9                    2021

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целе-
вой статьи 

 Код вида 
расходов 

План 
на 2020 

год

Исполнено 
за 2020 

год

8.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0709 4310000191 240 0,0 0,0

8.2.2
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений 
на территории муниципального образования

940 0709 4360000521   99,0 99,0

8.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0709 4360000521 200 99,0 99,0

8.2.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0709 4360000521 240 99,0 99,0

8.2.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилак-
тике незаконного потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

940 0709 4360000531   99,0 99,0

8.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0709 4360000531 200 99,0 99,0

8.2.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0709 4360000531 240 99,0 99,0

8.2.4
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования

940 0709 4360000491   99,0 99,0

8.2.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0709 4360000491 200 99,0 99,0

8.2.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0709 4360000491 240 99,0 99,0

8.2.5

Участие в создании условий для реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих на территории МО УРИЦК, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

940 0709 4360000571   154,4 154,3

8.2.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0709 4360000571 200 154,4 154,3

8.2.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0709 4360000571 240 154,4 154,3

9  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 940 0800     1 800,6 1 800,3

9.1 Культура 940 0801     1 800,6 1 800,3

9.1.1
Организация и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

940 0801 4500000201   1 596,0 1 595,7

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0801 4500000201 200 1 596,0 1 595,7

9.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0801 4500000201 240 1 596,0 1 595,7

9.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

940 0801 4500000561   204,6 204,6

9.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

940 0801 4500000561 200 204,6 204,6

9.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

940 0801 4500000561 240 204,6 204,6

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000     13 810,3 13 508,0

10.1  Пенсионное обеспечение 940 1001     253,3 253,3

10.1.1

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
работы в органах местного самоуправления, муниципальных ор-
ганах муниципальных образований, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах му-
ниципальных образований, а также приостановлению, возобнов-
лению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

940 1001 5050000231   253,3 253,3

10.1.1.1  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 1001 5050000231 300 253,3 253,3

10.1.1.1.1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

940 1001 5050000231 320 253,3 253,3



9№ 9                    2021

 № п/п  Наименование статей  Код 
ГРБС 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целе-
вой статьи 

 Код вида 
расходов 

План 
на 2020 

год

Исполнено 
за 2020 

год

10.2  Социальное обеспечение населения 940 1003     162,4 162,3

10.2.1

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж 
работы в органах местного самоуправления, муниципальных ор-
ганах муниципальных образований, пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления, муниципальных органах му-
ниципальных образований, а также приостановлению, возобнов-
лению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

940 1003 5050000231   162,4 162,3

10.2.1.1  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 1003 5050000231 300 162,4 162,3

10.2.1.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 940 1003 5050000231 320 162,4 162,3

10.3  Охрана семьи и детства 940 1004     13 394,6 13 092,4

10.3.1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

940 1004 51100G0860   9 887,2 9 591,2

10.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 1004 51100G0860 300 9 887,2 9 591,2

10.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 940 1004 51100G0860 310 9 887,2 9 591,2

10.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

940 1004 51100G0870   3 507,4 3 501,2

10.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 1004 51100G0870 300 3 507,4 3 501,2

10.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 940 1004 51100G0870 320 3 507,4 3 501,2

11  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 1100     355,6 355,4

11.1 Массовый спорт 940 1102     355,6 355,4

11.1.1

Обеспечение условий для развития на территории муниципаль-
ного образования физической культуры и массового спорта, ор-
ганизация и проведение официальных физкультурных мероприя-
тий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий муниципального образования

940 1102 5120000241   355,6 355,4

11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 1102 5120000241 200 355,6 355,4

11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 1102 5120000241 240 355,6 355,4

12.1 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 1200     2 970,5 2 970,3

12.1.1 Периодическая печать и издательства 940 1202     2 970,5 2 970,3

12.1.1.1

Учреждение печатного средства массовой информации 
для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведение до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономи-
ческом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официаль-
ной информации

940 1202 4570000251   2 970,5 2 970,3

12.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 1202 4570000251 200 2 970,5 2 970,3

12.1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 940 1202 4570000251 240 2 970,5 2 970,3

   ИТОГО         92 546,1 92 123,9



10 № 9                    2021

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципального округа УРИЦК от 28.04.2021 г. № 97

Исполнение расходов бюджета в разрезе целевых статей и видов расходов бюджета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК за 2020 год 

(тыс. руб.)

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целевой 
статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

План 
на 2020 

год

Исполне-
но за 2020 

год

 Общегосударственные вопросы 0100     24 144,8 24 027,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 0102     1 327,9 1 258,9

Содержание главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 0102 0020000011   1 327,9 1 258,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 327,9 1 258,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020000011 120 1 327,9 1 258,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103     3 579,4 3 564,0

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов мест-
ного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020000022
 

135,4 135,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 135,4 135,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000022 120 135,4 135,4

Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности муници-
пальной службы представительного органа муниципального образования 0103 0020000021   2 731,1 2 730,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 1 650,4 1 650,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000021 120 1 650,4 1 650,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0103 0020000021 200 1 080,6 1 080,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0103 0020000021 240 1 080,6 1 080,1

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000021 850 0,1 0,0

Содержание лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муници-
пальной службы представительного органа муниципального образования 0103 0020000023   616,9 602,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 616,9 602,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000023 120 616,9 602,1

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920000441   96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 800 96,0 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000441 850 96,0 96,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104     19 158,9 19 125,9

Содержание главы местной администрации внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 0104 0020000031   1 327,9 1 327,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 327,9 1 327,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000031 120 1 327,9 1 327,9

Содержание лиц и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, местной администрации муниципального 
образования

0104 0020000032   14 096,9 14 095,9



11№ 9                    2021

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целевой 
статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

План 
на 2020 

год

Исполне-
но за 2020 

год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 11 760,6 11 760,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000032 120 11 760,6 11 760,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 0020000032 200 2 336,2 2 335,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 0020000032 240 2 336,2 2 335,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 0,1 0,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   3 734,1 3 702,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3 460,6 3 429,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 3 460,6 3 429,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0104 00200G0850 200 273,5 272,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0104 00200G0850 240 273,5 272,8

Резервные фонды 0111     0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации муниципального образования 0111 0700000061   0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000061 800 0,0 0,0

Резервные средства 0111 0700000061 870 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     78,6 78,6

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 0900000071   71,1 71,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 0900000071 200 71,1 71,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 0900000071 240 71,1 71,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100   7,5 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0113 09200G0100 200 7,5 7,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0113 09200G0100 240 7,5 7,5

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     157,4 157,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 0309     157,4 157,2

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информиро-
вании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

0309 2190000081   8,9 8,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0309 2190000081 200 8,9 8,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0309 2190000081 240 8,9 8,7

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190000091   148,5 148,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0309 2190000091 200 148,5 148,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0309 2190000091 240 148,5 139,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     643,9 643,9

Общеэкономические вопросы 0401     643,9 643,9

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 5100000101   643,9 643,9



12 № 9                    2021

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целевой 
статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

План 
на 2020 

год

Исполне-
но за 2020 

год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0401 5100000101 200 643,9 643,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0401 5100000101 240 643,9 643,9

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     47 848,0 47 846,5

Благоустройство 0503     47 848,0 47 846,5

Благоустройство территории муниципального образования 0503 6000000131   33 148,0 33 147,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000131 200 33 148,0 33 147,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 6000000131 240 33 148,0 33 147,6

Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспе-
чением санитарного благополучия населения 0503 6000000141   2 563,5 2 563,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000141 200 2 563,5 2 563,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 6000000141 240 2 563,5 2 563,4

Озеленение территорий муниципального образования 0503 6000000151   8 436,8 8 435,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000151 200 6 662,8 6 662,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 6000000151 240 6 662,8 6 662,7

Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000151 800 1 774,0 1 773,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000151 850 1 774,0 1 773,2

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования 0503 6000000161   2 850,1 2 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 6000000161 200 2 850,1 2 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 6000000161 240 2 850,1 2 850,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования 0503 4360000491   849,6 849,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0503 4360000491 200 849,6 849,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0503 4360000491 240 849,6 849,6

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     158,4 158,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     158,4 158,4

Осуществление экологического просвещения, а также организации экологиче-
ского воспитания и формирование экологической культуры в области с твердыми 
коммунальными отходами

0605 4100000471   158,4 158,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0605 4100000471 200 158,4 158,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0605 4100000471 240 158,4 158,4

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     656,6 656,5

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     205,2 205,2

 Организация профессионального образования и дополнительного профессио-
нального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных 
служащих 

0705 4280000181   205,2 205,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0705 4280000181 200 205,2 205,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0705 4280000181 240 205,2 205,2

Другие вопросы в области образования 0709     451,4 451,3

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 4310000191   0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 4310000191 200 0,0 0,0



13№ 9                    2021

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целевой 
статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

План 
на 2020 

год

Исполне-
но за 2020 

год

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 4310000191 240 0,0 0,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципального 
образования

0709 4360000521   99,0 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 4360000521 200 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 4360000521 240 99,0 99,0

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциаль-
но опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 4360000531   99,0 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 4360000531 200 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 4360000531 240 99,0 99,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования 0709 4360000491   99,0 99,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 4360000491 200 99,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 4360000491 240 99,0 99,0

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
МО УРИЦК, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межна-
циональных (межэтнических) конфликтов

0709 4360000571   154,4 154,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0709 4360000571 200 154,4 154,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0709 4360000571 240 154,4 154,3

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     1 800,6 1 800,3

Культура 0801     1 800,6 1 800,3

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4500000201   1 596,0 1 595,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 4500000201 200 1 596,0 1 595,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 4500000201 240 1 596,0 1 595,7

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования 0801 4500000561   204,6 204,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 0801 4500000561 200 204,6 204,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0801 4500000561 240 204,6 204,6

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     13 810,3 13 508,0

 Пенсионное обеспечение 1001     253,3 253,3

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановлению, возобновлению, прекра-
щению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231   253,3 253,3

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 253,3 253,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 1001 5050000231 320 253,3 253,3

 Социальное обеспечение населения 1003     162,4 162,3

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муници-
пальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
муниципальных образований, а также приостановлению, возобновлению, прекра-
щению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1003 5050000231   162,4 162,3



14 № 9                    2021

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и подраз-
дела 

 Код целевой 
статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

План 
на 2020 

год

Исполне-
но за 2020 

год

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000231 300 162,4 162,3

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

1003 5050000231 320 162,4 162,3

 Охрана семьи и детства 1004     13 394,6 13 092,4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по вы-
плате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   9 887,2 9 591,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 9 887,2 9 591,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 9 887,2 9 591,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   3 507,4 3 501,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 3 507,4 3 501,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

1004 51100G0870 320 3 507,4 3 501,2

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     355,6 355,4

Массовый спорт 1102     355,6 355,4

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий 
и спортивных мероприятий муниципального образования

1102 5120000241   355,6 355,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1102 5120000241 200 355,6 355,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1102 5120000241 240 355,6 355,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     2 970,5 2 970,3

Периодическая печать и издательства 1202     2 970,5 2 970,3

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муници-
пального образования официальной информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образования, о развитии его обществен-
ной инфраструктуры и иной официальной информации

1202 4570000251   2 970,5 2 970,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

1202 4570000251 200 2 970,5 2 970,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

1202 4570000251 240 2 970,5 2 970,3

 ИТОГО       92 546,1 92 123,9

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципального округа УРИЦК от 28.04.2021 г. № 97

Исполнение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК за 2020 год 

(тыс. руб.)

 Наименование статей 
 Код раздела 

и подраз-
дела 

План 
на 2020 год

Исполнено 
за 2020 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 24 144,8 24 027,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 0102 1 327,9 1 258,9

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований 0103 3 579,4 3 564,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 19 158,9 19 125,9

Резервные фонды 0111 0,0 0,0



15№ 9                    2021

 Наименование статей 
 Код раздела 

и подраз-
дела 

План 
на 2020 год

Исполнено 
за 2020 год

Другие общегосударственные вопросы 0113 78,6 78,6

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 157,4 157,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 0309 157,4 157,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 643,9 643,9

Общеэкономические вопросы 0401 643,9 643,9

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 848,0 47 846,5

Благоустройство 0503 47 848,0 47 846,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 158,4 158,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 158,4 158,4

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 656,6 656,5

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 205,2 205,2

 Другие вопросы в области образования 0709 451,4 451,3

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1 800,6 1 800,3

Культура 0801 1 800,6 1 800,3

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 13 810,3 13 508,0

 Пенсионное обеспечение 1001 253,3 253,3

 Социальное обеспечение населения 1003 162,4 162,3

Охрана семьи и детства 1004 13 394,6 13 092,4

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 355,6 355,4

Массовый спорт 1102 355,6 355,4

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 970,5 2 970,3

Периодическая печать и издательства 1202 2 970,5 2 970,3

 ИТОГО   92 546,1 92 123,9

Приложение 5
к Решению Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципального округа УРИЦК от 28.04.2021 г. № 97

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК за 2020 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета    
(тыс. руб.)

Коды бюджетной 
классификации  Наименование кодов План  на 2020 

год
Исполнено 

за  2020 года

000  01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1 172,8 414,4

000  01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 1 172,8 414,4

000  01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -91 373,3 -91 709,5

940  01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения -91 373,3 -91 709,5

000  01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 92 546,1 92 123,9

940  01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 92 546,1 92 123,9



16 № 9                    2021

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2021 г.        № 98

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета от 27.04.2016 г. № 75 
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК, и членов их семей на официальном сайте МО УРИЦК 
и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муни-
ципальный Совет решил:

1. Внести изменение в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Муниципальном Совете внутригородского Муни-
ципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК, и членов их семей на официальном сайте 
МО УРИЦК и  предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для  опубликования, 
утвержденный Решением Муниципального Совета от 27.04.2016 г. № 75 «Об утверждении Порядка размещения сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 
должности в Муниципальном Совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-
ного округа УРИЦК, и членов их семей на официальном сайте МО УРИЦК и предоставления этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования» (далее – Порядок): 

 1.1. В абзаце «а» пункта 6 Порядка исключить слово «общероссийского».
 1.2. В абзаце «б» пункта 6 Порядка исключить слова «общероссийского», «общероссийскому».
2. Контроль за  исполнением данного Решения возложить на  Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета    Н.К. Прокопчик



17№ 9                    2021

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2021 г.        № 99

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности 
главы Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК, утвержденное Решением Муниципального Совета от 08.10.2014 № 4 

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муни-
ципальный Совет решил:

1. Внести изменение в  Положение о  порядке и  условиях проведения конкурса на  замещение должности главы 
Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа 
УРИЦК, утвержденное Решение Муниципального Совета от 08.10.2014 № 4 (далее-Положение):

 1.1. Раздел 4 Положения дополнить абзацем:
 «Сведения о  доходах, об  имуществе и  обязательствах имущественного характера представляются по  форме 

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Прези-
дента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации», заполненной с  использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного 
на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сай-
те федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета    Н.К. Прокопчик



18 № 9                    2021

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2021 г.        № 100

О внесении изменения в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК», утвержденное Решением МС от 30.03.2011 № 84 

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муни-
ципальный Совет решил:

1. Внести изменение в Положение «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муници-
пальной службы во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», 
утвержденное Решением Муниципального Совета МО УРИЦК от 30.03.2011 № 84 (далее – Положение): 

 1.1. Статью 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
 «Сведения о  доходах, об  имуществе и  обязательствах имущественного характера представляются по  форме 

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Прези-
дента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 
Федерации», заполненной с  использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного 
на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сай-
те федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета    Н.К. Прокопчик



19№ 9                    2021

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2021 г.         № 101

О внесении изменений в Положение «О порядке организации 
независимой антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов 

Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», утвержденное 

Решением Муниципального Совета от 25.01.2017 № 117

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муни-
ципальный Совет решил:

1. Внести изменение в Положение «О порядке организации независимой антикоррупционной экспертизы проектов 
нормативных правовых актов Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга Муниципального округа УРИЦК», утвержденное Решением Муниципального Совета от 25.01.2017 № 117 (далее-По-
ложение):

 1.1. В пункте 1.5 Положения заменить слова «главный специалист-юрисконсульт» на слова «руководитель аппа-
рата».

 1.2. В пункте 1.6 Положения заменить слова «главного специалиста-юрисконсульта» на слова «руководителя ап-
парата».

 1.3. В пунктах 2.1, 3.1 Положения заменить слова «главным специалистом-юрисконсультом» на слова «руководи-
телем аппарата».

2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Муниципального образования МО УРИЦК.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета     Н.К. Прокопчик



20 № 9                    2021

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 28.04.2021 г.        № 102

О рассмотрении в первом чтении проекта Решения Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 

«Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

В связи с приведением Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального 
округа УРИЦК в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет решил:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект Решения Муниципального Совета внутригородского Муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК «Об утверждении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК» (далее – изменения 
и дополнения в Устав) согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить порядок учета предложений по  проекту изменений и  дополнений в  Устав согласно приложению 2 
к настоящему Решению.

3. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав согласно приложе-
нию 3 к настоящему Решению

4. Назначить публичные слушания по рассмотрению и обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав на 17 
часов 19 мая 2020 года УРИЦК по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д. 22.

5. Опубликовать настоящее Решение и объявление о проведении публичных слушаний в газете «Муниципальный 
округ Урицк».

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования.
7. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета     Н.К. Прокопчик



21№ 9                    2021

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

от 28.04.2021 г. № 102

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
(проект)

от ____________ г.        № ______

Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов му-
ниципальных образований, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправле-
ния в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального 
округа УРИЦК, с учетом предложений прокуратуры Красносельского района Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет 
решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-
ниципального округа УРИЦК (далее – изменения и дополнения в Устав) согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Поручить Главе Муниципального образования направить настоящее Решение в Главное управление Министер-
ства Юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленном 
действующем законодательством.

3. Поручить Главе Муниципального образования официально опубликовать настоящее Решение после его государ-
ственной регистрации, в соответствии с действующим законодательством.

4. Поручить Главе Муниципального образования направить в Главное управление Министерства Юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу в течение 7 дней со дня официального опубликования настоящего Решения сведе-
ния об источнике и дате его официального опубликования.

5. Поручить Главе Муниципального образования направить настоящее Решение в Санкт-Петербургский центр пра-
вового обеспечения для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга в тече-
ние 5 дней с даты его официального опубликования.

6. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) после прове-
дения процедуры государственной регистрации.

7. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Муниципального образования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя Муниципального Совета     Н.К. Прокопчик



22 № 9                    2021

Приложение 
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

от ___________г. № ___

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК

1) В абзаце пятом пункта 9 статьи 42 Устава слово «их» исключить, дополнить словами «уведомления о включении 
сведений об уставе Муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав Муни-
ципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга, предусмо-
тренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов 
муниципальных образований».

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

от 28.04.2021 г. № 102

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Муниципального Совета внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК 
«Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет принципы и формы подачи и учета предложе-
ний по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК «Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», принятому в первом чтении (за основу) (далее – проект 
изменений и дополнений в Устав). 

2. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав вправе подавать: 
– граждане, проживающие на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Му-

ниципального округа УРИЦК (далее – граждане);
– депутаты Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-

пального округа УРИЦК (далее – Муниципальный Совет); 
– Глава Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципаль-

ного округа УРИЦК (далее – Глава Местной администрации). 
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав подаются лицами, указанными в п. 2 настоящего По-

рядка, в письменном виде в Муниципальный Совет любым доступным способом, в том числе: 
– лично (с понедельника по четверг с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 часов, в пятницу с 09:00 до 13:00 и с 14:00 

до 17:00 часов) 
– почтой по адресу: 198205, Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д. 22; 
– по факсу (812) 735-86-51.
4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав подаются в форме поправок к проекту Устава. 
5. Предложение по проекту изменений и дополнений в Устав должно содержать: 
– фамилию, имя, отчество лица, предлагающего поправку к проекту изменений и дополнений в Устав, а также све-

дения об адресе его места жительства и иную контактную информацию для осуществления связи с ним; 
– указание, куда предлагается внести поправку (ссылку на статью, пункт статьи проекта изменений и дополнений 

в Устав); 
– текст предлагаемой поправки; 
– обоснование предлагаемой поправки; 
– подпись лица, предлагающего поправку к проекту изменений и дополнений в Устав; 
– дату подачи предложения по проекту изменений и дополнений в Устав. 
6. Прием Муниципальным Советом предложений по проекту изменений и дополнений в Устав начинается со дня 

официального опубликования (обнародования) проекта изменений и дополнений в Устав в первом чтении (за основу) 
и заканчивается за 1 день до дня проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав. 



23№ 9                    2021

7. Все поступившие в Муниципальный Совет предложения по проекту изменений и дополнений в Устав регистри-
руются в журнале учета входящей документации в соответствии с правилами ведения делопроизводства в Муниципаль-
ном Совете. 

8. Предложения граждан по  проекту изменений и  дополнений в  Устав, представленные в  срок, установленный 
пунктом 6 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению и выносятся на публичные слушания по про-
екту изменений и дополнений в Устав. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению 
не подлежат.

9. Вне зависимости от результатов публичных слушаний все поступившие в Муниципальный Совет предложения 
по проекту изменений и дополнений в Устав, представленные в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, 
рассматриваются Муниципальным Советом при обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав во втором чтении. 

10. Заседание Муниципального Совета проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликова-
ния (обнародования) проекта изменений и дополнений в Устав.

11. Граждане, внесшие предложения, вправе по своему желанию присутствовать, принимать участие в обсуждении 
своих предложений, для чего они информируются о месте, дате и времени заседания Муниципального Совета.

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

от 28.04.2021  г. № 102

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального 
округа УРИЦК «Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского 

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК»

1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации» определяет принципы и формы участия граждан в обсуж-
дении по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК «Об утверждении изменений и дополнений в Устав внутригородского Муниципального 
образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК», принятому в первом чтении (за основу) (далее – проект 
изменений и дополнений в Устав).

2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – граждане). 

3. Обсуждение проекта изменений и  дополнений в  Устав с  участием граждан производится путем организации 
и проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав (далее – публичные слушания). Количе-
ство участников публичных слушаний минимальным и максимальным пределами не ограничивается.

4. Публичные слушания назначаются Муниципальным Советом внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – Муниципальный Совет), который при этом определяет дату, 
время и место проведения публичных слушаний. 

5. Ведение публичных слушаний осуществляет Глава Муниципального образования внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – Глава Муниципального образования) 
либо иное лицо по поручению Главы Муниципального образования. 

6. Процедура проведения публичных слушаний включает в себя: 
6.1. Доведение до сведения присутствующих основных положений проекта изменений и дополнений в Устав; 
6.2. Доведение до  сведения присутствующих поступивших предложений по  проекту изменений и  дополнений 

в Устав; 
6.3. Выступление жителей муниципального образования по проекту изменений и дополнений в Устав и по посту-

пившим предложениям по проекту изменений и дополнений в Устав; 
6.4. Обобщение результатов публичных слушаний. 
7. В течение трех дней после дня проведения публичных слушаний оформляются результаты публичных слушаний 

по проекту и протокол публичных слушаний, документирующий результаты публичных слушаний. Результаты публич-
ных слушаний и протокол публичных слушаний подписывается Главой Муниципального образования (либо лицом, осу-
ществлявшим ведение публичных слушаний по поручению Главы Муниципального образования) и лицом, осуществляв-
шим ведение протокола. 

8. В протоколе указывается количество выступивших  участников публичных слушаний, предложения по проекту 
изменений и дополнений в Устав, высказанные ими в ходе публичных слушаний, предложения по проекту, снятые с об-



24 № 9                    2021

суждения в связи с противоречием действующему законодательству или не относящиеся к существу обсуждаемого про-
екта изменений и дополнений в Устав.

9. Результаты публичных слушаний носят рекомендательный характер. 
10. Результаты публичных слушаний оглашаются на заседании Муниципального Совета при обсуждении поправок 

к проекту изменений и дополнений в Устав. 
11. Результаты публичных слушаний публикуются в официальном печатном органе – газете «Муниципальный округ 

Урицк», и на официальном Интернет-сайте www.urizk.spb.ru в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний. 
12. Помимо участия в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав граждане также вправе 

подавать в Муниципальный Совет письменные предложения по проекту изменений и дополнений в Устав. Принципы 
и формы подачи и учета таких предложений устанавливаются решением Муниципального Совета. 

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2020 год

Расходы на оплату труда муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 14919,4
Численность муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 18

Муниципальный округ УРИЦК № 9 (616)’2021.
Учредители: Муниципальный Совет 
и Местная администрация МО УРИЦК
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22.
Тел. 735-11-33.
Распространяется бесплатно.

Издатель: ИП Марутян Ираклий Михайлович,  
Санкт-Петербург, Невский пр., д. 63, кв. 19.
Тел. +7 921-908-53-55  info@yritsk.ru

Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна.
Выпускающий редактор: РУНОВА Оксана Евгеньевна.

За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности 
не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере массовых комму-
никаций, связи и охраны культурного наследия
по Санкт-Петербургу и Ленобласти.
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г.
Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «РИП СПб». 
194295, Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 19/2.
Подписано к печати по графику и фактически – 30.04.2021.
Выход в свет – 30.04.2021. Заказ № 109. 

МОУРИЦК


